2021年６月11日

各 位
住 所 東京都港区港南二丁目 1 5 番 3 号
会 社 名 NEC キャピタルソリューション株式会社
代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表 取 締 役 社 長  今 関  智 雄

 （ コー ド番号 ： 8 7 9 3  東証第一部 ）

問 合 わ せ 先 コミュニケーション部長 児玉 誠一郎
電 話 番 号 0 3 － 6 7 2 0 - 8 4 0 0 （ 代 表 ）

株式会社ホロニックとの資本業務提携契約締結のお知らせ

 当社は、株式会社ホロニック（本社：兵庫県神戸市東灘区、代表取締役：長田 一郎、以下「ホロニック」）と

地域活性化事業における連携を目的に資本業務提携契約を締結しましたのでお知らせします。

 ホロニックは、「つながりつなぐコミュニティ創出企業」を目指して、ホテル経営、運営等を展開する企業で

す。地域の資源を活かしたホテル開発・運営を得意とし、ホテル等の運営を通じて、人と人とがつながり、共

感の輪を広げる「コミュニティ」の創出を目指し、明石海峡大橋と淡路島を臨む「ホテルセトレ神戸・舞子」（兵

庫県神戸市垂水区）等、関西エリアを中心に６つの宿泊・飲食施設を経営しています。

当社は、地域活性化の観点から、複数の地域においてホテル・旅館等宿泊施設の開発・再生に取り組ん

でまいりました。地域全体における経済の活性化を目指し、対象となる宿泊施設への投融資に限らず、地域

の事業者やホテル運営者と連携し、地域の特長を活かした魅力ある地域づくりを進めております。

今般の資本業務提携により、両社は「コミュニティ創出」や「地域活性化」といった共通の理念のもと、双方

のノウハウを活かした取り組みを推進すると共に、当社の既存取組先の一部においてホロニックのホテル経

営・運営のノウハウを活かすことで魅力の向上を目指します。

当社は、グループビジョン「お客様と共に、社会価値向上を目指して、グローバルに挑戦するサービス・カ

ンパニー」のもと、お客様と社会価値の向上に資する事業を推進することを使命と考えております。グループ

ビジョン実現に向け、観光をひとつの起点とし、地域社会・経済の活性化につながる取り組みを推進してま

いります。

＜会社概要＞

１．社名 株式会社ホロニック

２．所在地 兵庫県神戸市東灘区向洋町中 6-9 神戸ファッションマート 10 階

３．代表者 代表取締役 長田 一郎

４．設立日 1998 年 12 月

５．事業内容 ・コミュニティ型ホテルの企画・開発・運営

・地域資源の企画事業

・コンサルティング事業

６．資本金 58 百万円 （2021 年６月 11 日現在）

７．売上高 1,321 百万円 （2021 年３月期）

８．ＵＲＬ https://www.hol-onic.co.jp/

＜出資概要＞

１．出資方法 第三者割当増資による募集株式の引受

２．出資比率 15.70％

以 上

https://www.hol-onic.co.jp/